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Yttrande Remiss - Bostadsförsörjningen i Gävle 
kommun

Motverka boendesegregation

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle anser att motverka boendesegregation bör 
vara ett av målen med bostadsförsörjningen i Gävle kommun.

Underlaget och analysen visar tydligt att antalet hushåll kraftigt kommer att 
öka under planeringsperioden, fram till år 2030. Översiktsplanen gör gällande 
att merparten av bostäderna ska byggas i de centrala delarna av Gävle. Givet 
förutsättningar, som är positiva, finns möjligheten att motverka 
boendesegregation genom en god planering av den stora expansion som 
väntar.

De formuleringar som finns inom aktiviteten ’Nya bostäder i attraktiva 
livsmiljöer’ kan leda till en minskad boendesegregation. Genom att ett mål om 
att minska boendesegregation införs får dessa formuleringar mer tyngd. 

Det är nödvändigt att det fortsatt byggs boende med blandade 
upplåtelseformer.

God planering och beredskap för de grupper för vilket kommunen 
har ett särskilt ansvar enligt lag (2016:38) om mottagande av 
vissa nyanlända invandrare för bosättning

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle vill poängtera att det redan idag sker ett 
gott arbete för att möta lagens krav, det kräver samarbete och det är viktigt att 
samarbetet inte avstannar.

Att ha en god planering och beredskap för att klara lagens krav är väldigt 
viktigt. Inte minst eftersom förutsättningar för när de personer som anvisas till 
kommunerna kan ta sig till respektive kommun kan ändras väldigt snabbt. 

Förturer till bostad

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle vill nämna att förtur till hyreslägenheter 
hos allmännyttan är ett positivt verktyg för att lösa bostadssituationen för olika 
grupper och som dessutom kan motverka boendesegregation. Det bör vara en 
ambition, om än av nödvändighet långsiktig, att behålla de nuvarande 
möjligheterna till förtur.
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Övriga synpunkter

En växande befolkning kommer med all sannolikhet skapa ökade behov av 
kommunala lokaler vilket gör att det blir viktigt att den centrala 
lokalresursplanen är en del i planerandet av byggnationen av bostäder.
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